
 
 

0 
 
 

 
 

 

2018           POKYNY K ORGANIZACI VAŠÍ VLASTNÍ 

AKCE NEBO AKTIVITY 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



  
 

 
 

  
1  

ec.europa.eu/social/VocationalSkillsWeek 
E:Info@vocationalskillsweek.eu 
T: +44 2074444264 

 

E:Info@vocationalskillsweek.eu 
T: +44 2074444264 

 

ZAPOJTE SE DO EVROPSKÉHO 

TÝDNE ODBORNÝCH DOVEDNOSTÍ v 

roce 2018 a OBJEVTE SVŮJ TALENT! 

 

POKYNY K ORGANIZACI VAŠÍ VLASTNÍ AKCE 
NEBO AKTIVITY 
 

CO JE EVROPSKÝ TÝDEN ODBORNÝCH DOVEDNOSTÍ? 

Evropský týden odborných dovedností je iniciativou Evropské komise, jejímž cílem je 
zatraktivnění odborného vzdělávání a přípravy, které mladým lidem poskytují praktické 
dovednosti pro pracovní uplatnění v řemeslných, maloobchodních, pohostinských a 
technických oborech. Součástí týdne jsou akce a aktivity v účastnických zemích po celé 
Evropě pořádané na místní, regionální i celostátní úrovni. Zainteresované strany účastnící 
se tohoto týdne budou mít možnost podělit se o příklady vynikajících výsledků v odborném 
vzdělávání a přípravě. 

 

KDY SE KONÁ? 

V návaznosti na úspěch prvního ročníku Evropského týdne odborných dovedností se bude 
třetí ročník této akce konat v termínu 5. až 9. listopadu 2018. Letos se hlavní akce a 
aktivity budou odehrávat ve Vídni v úzké spolupráci s rakouským předsednictvím Rady EU. 
Různé zahajovací akce se pak budou konat i v dalších členských státech. 

Nejdůležitější součástí Evropského týdne odborných dovedností však budou akce a aktivity 
organizované vámi na místní, regionální, vnitrostátní, či dokonce evropské úrovni v 
období mezi 1. zářím a 31. prosincem 2018. Můžete spojit zainteresované strany ve 
vaší vlastní zemi nebo se spojit se zájemci z jiných zemí. Své akce a aktivity 
zaregistrujte na webových stránkách Komise týkajících se Evropského týdne odborných 
dovedností (http://ec.europa.eu/vocational-skills-week), aby mohly být přidány do 
elektronické mapy, kde je všichni uvidí. Vaše akce se také může stát jednou z těch, na které 
Komise při propagaci akce upozorní! 

 

KDO SE MŮŽE ZÚČASTNIT? 

Do Evropského týdne odborných dovedností se mohou přihlásit všechny organizace 
podporující odborné vzdělávání a přípravu v kterémkoli členském státě EU, kandidátských 
zemích EU a zemích ESVO. Přihlásit lze také akce uspořádané Evropskou nadací 
odborného vzdělávání (což je agentura EU) nebo ve spolupráci s ní v jejích partnerských 
zemích. 

 

http://ec.europa.eu/vocational-skills-week


  
 

 
 

  
2  

ec.europa.eu/social/VocationalSkillsWeek 
E:Info@vocationalskillsweek.eu 
T: +44 2074444264 

 

E:Info@vocationalskillsweek.eu 
T: +44 2074444264 

Mezi jednotlivce a organizace, které se mohou podílet na Evropském týdnu odborných 
dovedností, patří: 

 mladiství nebo dospělí studenti, 

 učitelé, školitelé, poradci a výzkumní pracovníci, 

 poskytovatelé vzdělávacích služeb, 

 podnikatelské subjekty, profesní komory, odbory a organizace sdružující 

zaměstnavatele, 

osoby, které se zabývají programy odborného vzdělávání a přípravy, sítěmi politik a 

iniciativami, jež s odborným vzděláváním a přípravou souvisejí. 

 

PROČ BYSTE SE MĚLI ZÚČASTNIT? 

Díky Evropskému týdnu odborných dovedností máte jedinečnou příležitost zapojit 
společnost jako celek a pomoci zvýšit povědomí o odborném vzdělávání a přípravě ve vaší 
společnosti i v rámci celé Evropy. Jde o možnost, jak se mohou klíčové zainteresované 
strany s podobnými cíli setkat ve společné snaze, která těží z jejich jednotlivých úspěchů. 

Díky své účasti budete moci: 

 označit svou akci nebo aktivitu jedinečnou vizuální identitou a sloganem 

„Evropský týden odborných dovedností – Objevte svůj talent!“, 

 stát se součástí velké sítě jednotlivců a organizací podporujících rozvoj 

odborných dovedností,  

 propagovat vlastní odborné vzdělávání a přípravu, zviditelnit se a získat více 

pozornosti. 

 

PROČ PODPOROVAT ODBORNÉ VZDĚLÁVÁNÍ A PŘÍPRAVU? 

Tento typ vzdělávání a přípravy poskytuje lidem praktické a přenosné dovednosti, znalosti a 
kompetence, které jsou na trhu práce potřebné, a pomáhá jim zapojit se do společnosti jako 
celku. 

Kariérní rozhodnutí činí mladí lidé i dospělí každodenně. Vaše akce nebo aktivita jim může 
pomoci uvědomit si výhody volby uplatnění v oborech odborného vzdělávání a přípravy. Ať 
jde o formální vzdělávání pro mladé lidi, další odborné školení pro dospělé, pokročilé 
technické školení, odborné vyšší vzdělávání nebo jakýkoli jiný typ pracovního vzdělávání, 
vaše účast může upozornit na širokou škálu možností výběru v celé Evropě. 

 

JAKÁ JSOU KLÍČOVÁ SDĚLENÍ A TÉMATA EVROPSKÉHO TÝDNE 

ODBORNÝCH DOVEDNOSTÍ V ROCE 2018? 
Klíčová sdělení 

 Talent má každý z nás a odborné vzdělávání a příprava může pomoci tento talent 

objevit a rozvíjet. 

 Odborné vzdělávání a příprava je vhodnou možností pro lidi každého věku, která je 

připraví na zajímavá pracovní uplatnění kdekoli na světě.  

 Odborné vzdělávání a příprava zvyšuje zaměstnatelnost, podporuje osobní rozvoj 

a může být cestou ke kvalitnímu pracovnímu místu. 

 Celoživotní učení zlepšuje sociální začlenění, rozmanitost a aktivní občanství. 



  
 

 
 

  
3  

ec.europa.eu/social/VocationalSkillsWeek 
E:Info@vocationalskillsweek.eu 
T: +44 2074444264 

 

E:Info@vocationalskillsweek.eu 
T: +44 2074444264 

Témata 

 Budoucnost odborného vzdělávání a přípravy včetně: 

o digitalizace, 

o způsobů, jak jednotlivce naučit řídit vlastní profesní dráhu a rozvoj dovedností 

po celý život, 

o potvrzování neformálního a informálního učení, 

o důležitosti dovedností nutných pro 21. století, 

o úlohy pedagogických pracovníků v rámci odborného vzdělávání a přípravy, 

o internacionalizace odborného vzdělávání a přípravy. 

 

JAK MŮŽETE PŘISPĚT? 
Nabízí se mnoho akcí, které vám mohou pomoci navázat kontakt s veřejností, zvýšit 
povědomí o vašem odborném vzdělávání i jeho přitažlivost: 

 dny otevřených dveří (např. ve školách, podnicích a vzdělávacích centrech), 

 kariérní dny, vzdělávací veletrhy, prohlídky a výstavy,  

 setkání na pracovištích a diskuse s odborníky, 

 informační dny/noci s představením programů odborné přípravy, 

 celostátní/regionální/místní soutěže dovedností, kvízy, závody a slavnostní udílení 

cen, 

 webináře podporující rozvoj odborných dovedností, 

 „živá“ setkání na Facebooku se zajímavými lidmi, kteří prosazují celoživotní profesní 

rozvoj, 

 konference představující nové trendy v učení se na pracovišti, 

 kulaté stoly a diskuse pro organizace z daného odvětví o potřebách odborných 

dovedností nebo možných způsobech jejich rozvoje, 

 proslovy zdůrazňující hlavní zjištění z průzkumu odborných dovedností, 

 setkání obsahující prohlášení či oznámení místních politických představitelů 

podporujících význam celoživotního odborného vzdělávání, 

 návštěvy celebrit v podnicích v rámci programu „vyzkoušej si na den jinou práci“, 

 ukázky nových nástrojů „shromažďování nápadů“ pro vaše pracoviště (např. intranet, 

blog pro účastníky školení a zaměstnance, programy řízení nápadů). 

Kromě organizace akcí se také můžete zapojit jinými druhy aktivit: 

 uspořádejte pro studenty odborného vzdělávání a přípravy fotosoutěže, videosoutěže 

či soutěže blogů, v nichž ukáží, proč se jim odborný výcvik líbí nebo jaký pro ně měl 

smysl (nezapomeňte využít sociální sítě!), 

 zorganizujte cílené mediální kampaně s účastí úspěšných absolventů odborného 

vzdělávání a přípravy a osob, které budou moci být mladým lidem vzorem, 

 vytvořte si komunikační strategii pro zvýšení povědomí o odborném vzdělávání a 

přípravě – včetně pracovních příležitostí, 

 jmenujte ambasadory/vzory, kteří se podělí o své úspěchy v oblasti odborného 

vzdělávání a přípravy (např. vyhlášení šéfkuchaři, grafikové, zpěváci/herci, sportovci, 

módní návrháři), buďte aktivní na internetu a na sociálních sítích (např. spusťte  

 



  
 

 
 

  
4  

ec.europa.eu/social/VocationalSkillsWeek 
E:Info@vocationalskillsweek.eu 
T: +44 2074444264 

 

E:Info@vocationalskillsweek.eu 
T: +44 2074444264 

konverzaci na sociální síti nebo online akci s účastí odborníků na odborné vzdělávání 

a přípravu). 

U všech akcí či aktivit využívejte stávající kontakty a vytvářejte nová partnerství s klíčovými 
zainteresovanými stranami. 

Také byste mohli do Evropského týdne odborných dovedností zapojit některou svou 
nadcházející akci tak, že ji upravíte podle jeho vizuální identity a jeho klíčových sdělení. 

 

JAK MŮŽETE NAPLÁNOVAT SVOU AKCI NEBO AKTIVITU? 
Přinášíme několik jednoduchých tipů k přípravě samostatné akce nebo aktivity od začátku 
nebo k úpravě akce nebo aktivity, které už existují: 

 Uspořádejte brainstorming (v rámci vaší organizace nebo s dalšími partnery) k 

projednání náplně vaší aktivity. 

 Stanovte si časový harmonogram a plán. Aktivita by se měla konat v termínu od 1. 

září do 31. prosince 2018. 

 Určete si své hlavní cílové publikum. 

 Promyslete si, jak nejlépe toto publikum oslovit. Co vzbudí jeho zájem nebo pro něj 

bude užitečné? Jaké kroky by podle vás měli učinit? 

 Promyslete, jak do vaší aktivity a propagačních materiálů začlenit vaše hlavní 

sdělení. 

 Navažte na úspěch předchozích aktivit a nechejte se jimi inspirovat při přípravě této 

konkrétní propagační aktivity. 

 Ujistěte se, zda máte na veškeré plánované aktivity rozpočet, protože tato skutečnost 

může určit jejich rozsah. 

 Promyslete různé způsoby propagace vaší aktivity širšímu publiku a následné šíření 

sdělení akce. 

 
Až dokončíte plánování, stačí vyplnit registrační formulář na tomto odkazu: 
http://ec.europa.eu/vocational-skills-week. U všech akcí a aktivit zaregistrovaných na 
internetových stránkách Komise bude zkontrolováno, zda obsahují všechny potřebné 
informace a zda jsou v souladu s cíli Evropského týdne odborných dovedností. Budeme vás 
kontaktovat za účelem dalšího doplnění informací nebo potvrzení přidání vaší akce do mapy 
na webu Evropského týdne odborných dovedností. 

 

A CO DÁL? 
Po obdržení potvrzení o zařazení vaší akce nebo aktivity do mapy dostanete i metodické 
materiály společně s materiály pro komunikaci s veřejností, které budou obsahovat i pokyny 
k úpravě propagačních materiálů akce nebo aktivity tak, aby odpovídaly vizuálnímu stylu a 
sloganu Evropského týdne odborných dovedností. 

Doporučujeme, abyste akci nebo aktivitu s předstihem propagovali pomocí stávajících sítí, 
např. platforem sociálních sítí, v místních sdělovacích prostředcích a přímým kontaktem s 
veřejností. Po skončení akce se o své zkušenosti a zážitky můžete podělit s ostatními 
pomocí hashtagu #EUVocationalSkills a #DiscoverYourTalent Můžete také poslat 
upozornění či přidat tag na účty GŘ pro zaměstnanost na Twitteru (@EU_social a 
@EuropeanYouthEU) nebo na Facebooku (Social Europe a European Youth). 

http://ec.europa.eu/vocational-skills-week
https://twitter.com/EU_Social
https://twitter.com/EuropeanYouthEU
https://www.facebook.com/socialeurope/
https://www.facebook.com/EuropeanYouthEU/


  
 

 
 

  
5  

ec.europa.eu/social/VocationalSkillsWeek 
E:Info@vocationalskillsweek.eu 
T: +44 2074444264 

 

E:Info@vocationalskillsweek.eu 
T: +44 2074444264 

ČASTÉ OTÁZKY 
Jaký je časový plán této aktivity? 

Doporučujeme, aby se akce nebo aktivity v tomto roce konaly v termínu od 1. září do 31. 
prosince 2018. Evropský týden odborných dovedností vyvrcholí 5. až 9. listopadu 2018 
aktivitami ve Vídni. 

Existují nějaká omezení účasti? 

Váš návrh by měl splňovat tyto minimální požadavky na kvalitu: 

 obsahovat závazek propagovat excelenci v odborném vzdělávání a přípravě, 
příležitosti, které odborné vzdělávání a příprava nabízí, nebo obě tyto oblasti, 

 zaměřit se na zlepšení image, atraktivity a kvality odborného vzdělávání a přípravy 

a zapojení různých zainteresovaných stran (zvláště osob mimo vaši vlastní 

organizaci a/nebo osob, které se do tohoto typu vzdělávání zatím nezapojily), 

 případně zveřejnit informace o pozitivních výsledcích, 

 vyvinout mimořádné úsilí nad rámec běžné činnosti vaší organizace, 

 ochota přispět k posouzení a hodnocení dopadu a výsledků této akce 

prostřednictvím krátkého průzkumu nebo rozhovoru. 

 

Informace v registračním formuláři by měly být zcela vyplněné a komunikační balíček by měl 
být správně používán. 

Pamatujte, že tato iniciativa neslouží ke komerčním účelům a není určena pouze k 
propagaci školicích kurzů. 

Jsou k dispozici nějaké dotace? 

Ne – Evropská komise poskytuje věcnou podporu formou propagace akcí na sociálních 
sítích, poskytováním propagačních materiálů v různých jazycích a zajištěním rozsáhlého 
mediálního pokrytí. Registrace akce nebo aktivity na webu Evropského týdne odborných 
dovedností nezajišťuje přístup k žádnému financování ze strany EU. 

Bude se příští rok konat další Evropský týden odborných dovedností? 

Ano! Evropský týden odborných dovedností 2019 se bude konat v druhé polovině roku 2019. 

 

 

DALŠÍ INFORMACE 
 Web: http://ec.europa.eu/vocational-skills-week 

 E-mail: empl-vocational-skills-week@ec.europa.eu 

 

 

ZAPOJTE SE DO EVROPSKÉHO TÝDNE 
ODBORNÝCH DOVEDNOSTÍ V ROCE 2018 a 
OBJEVTE SVŮJ TALENT! 

http://ec.europa.eu/vocational-skills-week
mailto:EMPL-VOCATIONAL-SKILLS-WEEK@ec.europa.eu

